

عنوان مقاله:

بررسی منابع مالی و ارائه راهکارهای کسب درآمد پایدار در شهرداری ها با رویکرد توانمندسازی منطقه 2 شهرداری تهران

محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی تحقیقات بنیادین در مدیریت و حسابداری (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسنده:

رضا عابدینی - دانشجوی دکترای مدیریت دولتی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران

خلاصه مقاله:

با افزایش جمعیت و بخصوص جمعیت شهری به دلیل گسترش مهاجرت از روستا به شهر به وضوح بر افزایش جمعیت شهرها تاثیر گذاشته این افزایش جمعیت باعث افزایش مشکلات عدیده به شهر و شهرداری های کشور شده است. پس برای پاسخگویی به نیازها و رفع مشکلات شهری ارائه خدمات مختلف در حیطه وظایف شهرداریها است از آنجا که اداره مطلوب شهرها و ارائه خدمات مناسب و انجام پروژه های شهری نیاز به اعتبارات کافی و هزینه می باشند، لذا شهرداری ها جهت انجام وظایف خود بایستی از امکانات مناسب مالی بخصوص درآمدهای پایدار مناسبی برخوردار بوده تا بتوانند در رفع مشکلات شهری کوشا باشند. شهرداریهای کشور در فرآیند توسعه شهری و ایجاد خدمات مورد نیاز شهروندان با چالشهای متعددی در زمینه های مختلف رو به رو هستند. یکی از مهمترین چالشهای پیش روی مدیران شهری، کمبود منابع درآمدی و کسب درآمدهای پایدار شهرداری ها برای ارائه خدمات و ایجاد زیرساختهای شهری است. گسترش محدوده شهرها، تقاضای قابل ملاحظه در حمل و نقل شهری، افزایش مطالبات شهروندان و کاهش کمکهای دولت باعث شده است که شهرداریها در زمینه تامین مالی خود با مشکلات زیادی مواجه شوند. در این مقاله نیاز شهرداریها به منابع مالی جدید و مستمر و بهبود، تداوم خدمات مطلوب و طرح نظام کسب درآمدهای پایدار شهرداریها مورد بررسی قرار گرفته است. بر همین اساس هدف اصلی پژوهش حاضر بررسی منابع مالی و ارائه راهکارهای کسب درآمد پایدار در شهرداری ها با رویکرد توانمندسازی منطقه 2 شهرداری تهران با روش تحلیلی می باشد. نتایج پژوهش نشان می دهد با توجه به بارز بودن نقاط ضعف در ساختار شهر و شهرداری می توان گفت استفاده از سیستم مدیریت شهری نوین، تعریف طرح های درآمدزا، توسعه و گسترش خدمات شهری (تاکسیرانی، فاضلاب شهری و جزء آن)، تخصیص اعتبارات عمرانی به صورت یکسان و برابر برای تمام سرفصلهای بودجه ای و برنامه ریزی بلندمدت و میان مدت به عنوان راهکارهای اساسی مشکل مطروحه می تواند باشد.

کلمات کلیدی:

منابع مالی، راهکارهای کسب درآمد پایدار، شهرداری ها، توانمندسازی، شهرداری تهران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/987053>

